
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid MÓSTOLES
DESARROLLO PROMOCIÓN ECONÓMICA S.A.
Móstoles

Valor estimado del contrato 18.590 EUR.
Importe 22.493,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.590 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 29/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2025 a
las 10:28 horas.

Ejecución del proyecto STREET INNOVATION MIEB 2025 para la realización de un evento híbrido y
participativo en el municipio de Móstoles antes de que finalice el año 2025.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79311100 - Servicios de concepción de estudios.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79342000 - Servicios de marketing.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Ordinario con pluralidad de criterios, de acuerdo con el Artículo 156 y
siguientes de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2BAR%2F%2F8QgFiTylGzYmBF9Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mostolesdesarrollo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2BAR%2F%2F8QgFiTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://www.mostolesdesarrollo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica
S.A.
Sitio Web https://mostolesdesarrollo.es/

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España

Dirección de Visita

(28935) España

Contacto

Teléfono 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2025 a las 12:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán a
través de la Plataforma

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica
S.A.

Sitio Web https://mostolesdesarrollo.es/

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España

Contacto

Teléfono 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica
S.A.
Sitio Web https://mostolesdesarrollo.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2025 a las 10:00

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España

Contacto

Teléfono 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Teléfono +34 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://mostolesdesarrollo.es/
https://mostolesdesarrollo.es/
https://mostolesdesarrollo.es/


Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

C/ PINTOR VELAZQUEZ, 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE 1 (ACTO PRIVADO) Y
SI PROCEDE APERTURA SOBRE 2 POR
MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2025 a las 09:00 horas
SOBRE 1: Documentación administrativa .Declaración
responsable Múltiple (ANEXO I)
 SOBRE 2: Oferta
Económica y criterios evaluables mediante fórmulas o
porcentaje. (ANEXO II)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se anunciará en PLACE previamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto STREET INNOVATION MIEB 2025 para la realización de un
evento híbrido y participativo en el municipio de Móstoles antes de que finalice el año 2025.

Descripción del procedimiento
realizar un evento híbrido y participativo denominado STREET INNOVATION MIEB 2025 que activa durante tres días una
experiencia transformadora en torno al emprendimiento de impacto y la economía circular que aprovecha la inercia de las dos
ediciones que la anteceden del MIEB.
 Reúne a startups, ciudadanía, inversores y mentores en un programa dinámico que
combina actividades en el espacio público con sesiones técnicas en sala. Incluye showroom de soluciones locales, mentorías
1to1, gymkana regenerativa, ponencias, mesa redonda, flujos de circularidad demostrativos, laboratorio urbano y un ritual
simbólico de cierre, entre otras actividades.
 "STREET INNOVATION MIEB 2025 es un evento de emprendimiento innovador que
busca visibilizar e impulsar el ecosistema emprendedor de impacto de Móstoles a través de una programación distribuida
durante tres días.
 El evento combina actividades abiertas a la ciudadanía en el espacio público (con actuaciones, exhibiciones y
dinámicas de sensibilización) con sesiones especializadas en interior, dirigidas a startups, personas emprendedoras e
inversores
Valor estimado del contrato 18.590 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.493,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.590 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79311100 - Servicios de concepción de estudios.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79342000 - Servicios de marketing.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
MÓSTOLES DESARROLLO PROMOCIÓN ECONÓMICA S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez, 68
(28935) Móstoles España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - VER PCAP APARTADO 15
Consideraciones de tipo medioambiental - VER CPAP APARTADO 15

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - VER PCAP APARTADO 11

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VER PCAP APARTADO 10

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 1 (ACTO PRIVADO) Y SI PROCEDE APERTURA SOBRE 2 POR MESA DE
CONTRATACIÓN
Descripción VER PCAP APARTADO 12.1.A
 Deberá incluir ANEXO I

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 1 (ACTO PRIVADO) Y SI PROCEDE APERTURA SOBRE 2 POR MESA DE
CONTRATACIÓN
Descripción VER PCAP APARTADO 12.1.B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables automáticamente mediante puntuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: VER PCAP APARTADO 13.2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver PCAP apartado 13.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016720703 |  2025-000888765 | Thu, 31 Jul 2025 10:28:54:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53435153025788772707125937749756655557 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


